



WÓJT GMINY OSIECK

08-445 OSIECK, ul. RYNEK 1

tel. (025) 685-70-26 (96); fax. (025) 685-70-90; e-mail: ugosieck@gminaosieck.pl

L.dz.RG.0003.1.2023

Osieck, 16.10.2023r.

Pan Ryszard Andrzej Kamionek
Przewodniczący Rady Gminy
Pani Irena Kasprzak
Radna
Rady Gminy Osieck
Kadencji 2018-2024

Szanowne Pani Radno,

Odpowiedź na interpelację Radnej Rady Gminy Pani Ireny Kasprzak z dnia 29.09.2023r., którą otrzymałam w dniu 3.10.2023r.

Odpowiadając na Pani interpelację pragnę podkreślić, że od początku uważałam, że napis I♥ OSIECK powinien znaleźć swoją lokalizację w Parku w Osiecku i z taką lokalizacją wystąpiłam o uzgodnienie do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Niestety konserwator nie podziela tej opinii, jednocześnie biorąc pod uwagę inne ważne inwestycje jakie były w opiniowaniu u konserwatora uznałam, że należy odpuścić ten temat na konto ważniejszych i kosztowniejszych inwestycji, takich jak modernizacja ul. Kościelnej w Osiecku. Proponuję, przygotować petycję do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i z nią umówić się na spotkanie, aby pokazać niezadowolenie naszych mieszkańców. Następnie należy rozważyć także koszty takiego działania, bowiem będą one do poniesienia z budżetu Gminy Osieck.

Odpowiadam na postawione poniżej pytania:

- 1) Kiedy Gmina Osieck złożyła wniosek do stowarzyszenia LGD Natura i Kultura, umożliwiający przystąpienie do projektu "Kultura lokalnie. Przestrzeń inspiracji" o akronimie KULT współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej?

Gmina Osieck nie składała wniosku do LGD w sprawie sfinansowania napisu I♥ OSIECK. Projekt realizuje LGD Natura i Kultura. Projektu nie realizuje Gmina Osieck. Gmina Osieck nie składała wniosku do LGD w zakresie napisu I♥ OSIECK.

Proszę o przedstawienie kopii złożonego wniosku.

Gmina Osieck nie posiada kopii złożonego wniosku.

- 2) Kiedy Gmina Osieck uzyskała informację o pozytywnym zatwierdzeniu wniosku i możliwości przystąpienia do realizacji ww. projektu?

W dniu 7 sierpnia 2023r.

- 3) Kiedy i na jaką wartość został przygotowany projekt podświetlanej konstrukcji przestrzennej planowany do realizacji na terenie Gminy Osieck?

Projekt podświetlanej konstrukcji został przygotowany przez firmę realizującą zadanie w ramach umowy z LGD. Nie znam kosztów tego zadania.

- 4) Jakie lokalizacje na terenie Osiecka, zgodnie ze zgłoszonym projektem były przewidziane dla postawienia podświetlanego napisu z nazwą Osiecka?

Dz. Ew. nr 1914/5 obręb Osieck

Dz. Ew. nr 1915/3 obręb Osieck

Dz. Ew. nr 2071/3 obręb Osieck

- 5) Czy konieczne było i dlaczego wystąpienie do konserwatora zabytków? Kiedy Urząd Gminy w Osiecku wystąpił do konserwatora zabytków i kiedy do Urzędu Gminy w Osiecku wpłynęła odpowiedź do konserwatora?

Gmina Osieck na całym swoim terytorium pokryta jest miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.

Objęcie strefą konserwatorską określoną w oparciu o ustalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Osieck zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Nr XXX/127/01 z dnia 27 czerwca 2001 roku ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym woj. mazowieckiego Nr 173, poz. 2724 z 22 sierpnia 2001 roku oraz Uchwałą Rady Gminy w Osiecku Nr XXXV/204/10 z dnia 28 czerwca 2010 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woj. Mazowieckiego Nr 154, poz. 3742 z 21 sierpnia 2010 r. wynika z paragrafu 46 rzeczzonego planu, przepis prawa miejscowego stanowi że wszelkie inwestycje w obrębie strefy konserwatorskiej należy uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz z rysunku planu, który wskazuje konkretny teren podlegający tej ochronie.

- 6) Proszę o przedstawienie kopii wszystkich pism pomiędzy Urzędem Gminy w Osiecku a konserwatorem zabytków w sprawie związanej z projektem i lokalizacją podświetlanego napisu z nazwą miejscowości OSIECK, poświadczonych za zgodność z oryginałem.

W załączeniu.

- 7) Kto i kiedy podjął decyzję o lokalizacji napisu z nazwą miejscowości OSIECK przy Szkole Podstawowej w Osiecku zamiast w centrum Osiecka?

Ja, wraz z moimi współpracownikami z wydziału inwestycji.

- 8) Proszę o przedstawienie kopii dokumentu lub protokołu z posiedzenia przedstawicieli mieszkańców, decydentów wraz z listą obecności i nagraniem dźwiękowym w przypadku posiedzenia komisji rady gminny, potwierdzającego podjęcie ostatecznej decyzji o lokalizacji podświetlanego napisu z nazwą miejscowości OSIECK przy Szkole Podstawowej w Osiecku.

Nie jest to kompetencja mieszkańców ani Rady Gminy.

- 9) Dlaczego przez cały czas trwania projektu ani razu podczas obrad Sesji Rady Gminy Pani Wójt nie przekazała oficjalnie mieszkańcom Osiecka informacji o tym, że napis z nazwą miejscowości OSIECK nie może być zlokalizowany w centrum miejscowości tylko musi być "eksmitowany" na jego peryferia? Zgodnie z założeniami projektu podświetlana konstrukcja przestrzenna miała promować gminę i Osieck oraz przyciągać turystów, miała to być lokalna atrakcja.

Informacja o napisie została przekazana przeze mnie mieszkańcom gminy w dniu **28.08.2023r.** podczas sesji Rady Gminy w Osiecku. Była Pani wówczas nieobecna.

- 10) Czy mieszkańcy, turyści i goście będą mieli zagwarantowany nieograniczony dostęp do tej konstrukcji pomimo, że ustawienia go na terenie Szkoły Podstawowej w Osiecku?

Osoby chcące podejść do napisu mają otwartą furtkę, która zapewnia całodobowy dostęp do napisu I ♥ OSIECK.

- 11) Czy lokalizacja podświetlanego napisu z nazwą miejscowości OSIECK na terenie Szkoły Podstawowej w Osiecku nie wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży?

Prawidłowe użytkowanie napisu (został oklejony zakazem wchodzenia na konstrukcję) jest bezpieczne dla ludzi.

- 12) Czy nauczyciele Szkoły Podstawowej w Osiecku zostanie nałożony dodatkowy obowiązek pilnowania konstrukcji przed zniszczeniem?

Nie, ponieważ dzieci wychowują się w rodzinach, gdzie jak sądzę kładziony jest nacisk na poszanowanie mienia i dobra wspólnego. Ponadto napis będzie ubezpieczony.

- 13) Czy na siłownię plenerową przy placu zabaw w centrum Osiecka, również wymagana była zgoda konserwatora zabytków? Jeśli tak proszę o kopię pisma zawierającego taką zgodę. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie dlaczego.

Siłownia plenerowa realizowana była przez OSP w Osiecku. Wskazana siłownia została wykonana na podstawie zaświadczenia o niewniesieniu uwag wydanego przez Starostwo Powiatowe w Otwocku z 2017r., w ramach zgłoszenia zamiaru budowy plenerowej siłowni nie wymagano dołączenia uzgodnienia tej budowli przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Ponadto pierwszy plac zabaw, także powstał bez zgody konserwatora, ponieważ dopiero od kilku lat starostwo wymaga przedstawiania uzgodnień z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, wcześniej wymagali takich uzgodnień do budynków, natomiast do elementów małej architektury – nie wymagali. Interpretacja naszego planu zmieniła się od tej kadencji, czyli od końca 2018r. Mamy uzgodnienia od konserwatora na modernizację pomnika, lamp, nawierzchnię i nowe elementy placu zabaw, wymianę wiaty przystankowej, uzgodniony został zakres skwerku, przy ul. Warszawskiej vis a vis banku i dla napisu również pragnęliśmy uzyskać stosowną zgodę. Niestety nie otrzymaliśmy tej zgody.

- 14) Czy planując postanowienie podświetlanego napisu z nazwą miejscowości OSIECK rozważono lokalizację tej konstrukcji na skwerku przy parkingu naprzeciwko banku w Osiecku ? Dlaczego tam nie można było ustawić tego napisu?

Rozważano, jednakże jednocześnie z opiniowaniem pierwszej lokalizacji napisu I ♥ OSIECK w parku uzgadniany był zakres skwerku vis a vis banku (zwany roboczo terenem zielonym przy ul. Warszawskiej) i konserwator w opinii lokalizacji napisu w parku od razu wskazał, że z konserwatorskiego punktu widzenia przedmiotowa inwestycja negatywnie wpłynie na chronione na terenie strefy wartości, ponieważ zaburzy historyczny wygląd i charakter parku oraz rynku miasta. Stelaż wraz z umieszczonymi na nim napisami w proponowanych wymiarach (180 cm x 673 cm) zdominują otoczenie. Projektowane litery w wyrazistych kolorach nie komponują się z istniejącymi elementami zagospodarowania rynku oraz nie są spójne z planowaną

modernizacją terenu zielonego przy ul. Warszawskiej¹. Dlatego stało się dla nas jasne, że jeśli w ogóle ma ten napis powstać to musimy wyjść poza strefę objętą ochroną konserwatorską. Uznaliśmy teren szkoły za najbardziej urządzony i jakkolwiek pasujący do takiego napisu. Również koszt doprowadzenia przyłącza energetycznego nie był bez znaczenia.

Z poważaniem

WÓJT
Zowczak
mgr inż. Karolina Zowczak

¹ Z opinii konserwatora